за
МАУК «Цент

с. В и к у л о в о

П Р О Т О К О Л № 8
([едания наблюдательного совета
р культуры и досуга Викуловского района»

23 июня 2023 гола

|рп сугству ют: С сребря к
А л и ф е р к

ов О . Ю . , Бобровская В.В. , И д и н о в а А.В. .
лна О.А. , В а с и л ь е в а Т.К) .

П р и г л а ш е н н ы е : Г и л е в Е .Н . - д и р е к т о р М А У К « Ц К Д »

!. Об утверждении 1
автономным учреждением к
но пой редакции.

Повестка дни:
[оложения о закупках товаров, работ, услуг муниципальным
.льтуры «Центр культуры и досуга Викуловского района» в

1]редссдагеля наблгс
присутствующим о том, что
досуга Викуловского района:
о закупках товаров, работ,
«Центр культуры и досуга
Федеральный закон №223-Ф
вилами юридических лиц», а

Пункт 25.3.1. раздела
«25.3.1.) При закупке

це превышает 400 ООО (че
обязательных платежей, по о
вправе осуществить на осно
рублей или не должен п
допvcкается 11скусствеиное
целью уклонения от прове
проведения закупки у единс
разными юридическими, (|)i
(идентичным) предметом та
договора за 1 (один) меся!
] аких товарах, работах, уел
ripe 11 ятстви vi техноj 101 ическ
одну процедуру для закупки

Бобровская В.В. ripe
закупках товаров, работ, уел

Поставили на голосов
Голосовали: За 5 человек

Против нет
Воздержались

]. Утвердить изменен
муниципальным автономн
Викуловского района», сог.

Председатель наблюдатель! ого совета
Секре гарь:

, 30

Слушали:
•дательного совета Серебрякова 0.10. . который сказа i
поступило заявление от директора МАУК «Центр культуры и
> Гилева Е.Н. о внесении изменений и дополнений в Положение

услуг муниципальным автономным учреждением культуры
Викуловского района» в связи с внесением изменений в
3 от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
именно:
25 Положения изложи ть в следующей редакции:

товаров, работ, услуг для нужд заказчика, стоимость которых
гыреста тысяч) рублей, с учетом налогов, сборов и иных
дной сделке, при этом годовой объем закупок, которые Заказчик

• вании данного пункта не должен превышать 5 (пяти) миллионов
ревышать 50 % совокупного годового объема закупок (не
тробление закупки на несколько закупок по данному пункту с
депия конкурса'! пых процедур - заключение по результатам
•I пенного поставщика (исполнителя, подрядчика), в том числе с
зическими лицами двух и более договоров с одним и тем же

ких договоров, заключаемых с периодичностью более 1 (одного)
календарного года при условии, что Заказчику потребность в

угах на плановый период заранее известна и не существует
о или экономического характера, не позволяющих провести

всего объема требуемых товаров, работ, услуг»,
дложила утвердить изменения и дополнения в Положение о

у г.
ание.

от

пет
РКП! КИМ К:

ия и дополнения в Положение о закупках товаров, работ, услуг
ым учреждением кулыуры «Центр культуры и досуга
асно приложению.

0 .10 . Серебряков
А.В.Идинова